



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000362 / 2025

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000023/2025 - Processo Nº 000362/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
							MAGAZINELUIZA.CO M.BR		AMERICANAS.COM.BR		TABELA ANP		BR PETROBRAS	
001		VASILHAME -GÁS P13 - VASILHAME VAZIO PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, DE 13 KG (P13), SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT		273,25	Unid	16,00								
007		KIT PARA INSTALAÇÃO - KDO BOTIJÃO DE GÁS 13 KG CONTENDO:REGISTRO CONSTATANTO A GRAVAÇÃO DO CÓDIGO DO INMETRO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 (CINCO) ANOS: MANGUEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, TRANÇADA, COM TARJA AMARELA, EXIBINDO A INSCRIÇÃO NBR 8613, NOME DO FABRICANTE, CÔMPRIMENTO 1,25M E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 (CINCO) ANOS, 2 ABRAÇADEIRAS PARA BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP, 13 KG (P-13) - PRODUTOS NOVOS.		81,64	UND	26,00	72,64	1.888,64	98,18	2.552,68				
014		GÁS P45 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 45 KG (P45), ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL. SUAS CONDIÇÕES		409,91	UNID	265,00								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000362 / 2025

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000023/2025 - Processo Nº 000362/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
							MAGAZINELUIZA.CO M.BR	AMERICANAS.COM.B R	TABELA ANP		BR PETROBRAS		
		DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT											
015		GAS P13 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13KG (P13), ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT		114,32	UNID	294,00				97,30	28.606,20	107,23	31.525,62
Valor Total OBTIDO				148.730,87			1.888,64	2.552,68	28.606,20	31.525,62			
Valor Total VENCIDO							1.888,64						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000362 / 2025

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000023/2025 - Processo Nº 000362/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
							PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA DA SERRA		Prefeitura Municipal de Cordeiro		PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO		LUIZ GUSTAVO JARDIM TOLEDO	
001		VASILHAME -GÁS P13 - VASILHAME VAZIO PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, DE 13 KG (P13), SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT		273,25	Unid	16,00					208,00	3.328,00	290,00	4.640,00
007		KIT PARA INSTALAÇÃO - KDO BOTIJÃO DE GÁS 13 KG CONTENDO:REGISTRO CONSTATANTO A GRAVAÇÃO DO CÓDIGO DO INMETRO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 (CINCO) ANOS: MANGUEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, TRANÇADA, COM TARJA AMARELA, EXIBINDO A INSCRIÇÃO NBR 8613, NOME DO FABRICANTE, CÔMPRIMENTO 1,25M E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 (CINCO) ANOS, 2 ABRAÇADEIRAS PARA BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP, 13 KG (P-13) - PRODUTOS NOVOS.		81,64	UND	26,00			82,00	2.132,00			78,00	2.028,00
014		GÁS P45 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 45 KG (P45), ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL. SUAS CONDIÇÕES		409,91	UNID	265,00	346,45	91.809,25	378,00	100.170,00	400,00	106.000,00	440,00	116.600,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000362 / 2025

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000023/2025 - Processo Nº 000362/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
							PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA DA SERRA		Prefeitura Municipal de Cordeiro		PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO		LUIZ GUSTAVO JARDIM TOLEDO	
		DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT												
015		GAS P13 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13KG (P13), ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT		114,32	UNID	294,00	121,00	35.574,00	89,00	26.166,00	95,00	27.930,00	130,00	38.220,00
Valor Total OBTIDO				148.730,87			127.383,25		128.468,00		137.258,00		161.488,00	
Valor Total VENCIDO							91.809,25		26.166,00		3.328,00			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000362 / 2025

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000023/2025 - Processo Nº 000362/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
							L S TOLEDO		DISTRIBUIDORA DE GÁS SUPERFRI					
001		VASILHAME -GÁS P13 - VASILHAME VAZIO PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, DE 13 KG (P13), SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT		273,25	Unid	16,00	295,00	4.720,00	300,00	4.800,00				
007		KIT PARA INSTALAÇÃO - KDO BOTIJÃO DE GÁS 13 KG CONTENDO:REGISTRO CONSTATANTO A GRAVAÇÃO DO CÓDIGO DO INMETRO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 (CINCO) ANOS: MANGUEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, TRANÇADA, COM TARJA AMARELA, EXIBINDO A INSCRIÇÃO NBR 8613, NOME DO FABRICANTE, CÔMPRIMENTO 1,25M E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 (CINCO) ANOS, 2 ABRAÇADEIRAS PARA BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP, 13 KG (P-13) - PRODUTOS NOVOS.		81,64	UND	26,00	79,00	2.054,00	80,00	2.080,00				
014		GÁS P45 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 45 KG (P45), ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL. SUAS CONDIÇÕES		409,91	UNID	265,00	445,00	117.925,00	450,00	119.250,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000362 / 2025

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000023/2025 - Processo Nº 000362/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
							L S TOLEDO		DISTRIBUIDORA DE GÁS SUPERFRI						
		DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT													
015		GAS P13 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13KG (P13), ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT		114,32	UNID	294,00	135,00	39.690,00	140,00	41.160,00					
Valor Total OBTIDO				148.730,87			164.389,00		167.290,00						
Valor Total VENCIDO															